
 

   
 

 

 

Värdepapperssamlare 

”Ränta på ränta är universums starkaste kraft, det 8:e underverket. Han som förstår tjänar på det, den som inte 

gör det betalar till den andre”! Citat Albert Einstein. 

Man kan samla på frimärken, bilar, båtar, hus etc. Det vi value investors gör är att vara intelligenta samlare av 

andelar i bra bolag. Det positiva är att, för att lyckas med att samla och få ränta på ränta så behöver du inte 

vara starkast, smartast, rikast, snabbast, mest uppkopplade, snyggast, mest talang, bästa DNA osv. det 

magiska är att det du  behöver göra är att vilja jobba hårt, vara mycket långsiktig och vara manisk med att 

samla andelar i bra bolag, det är då magi sker över dina vildaste fantasier. Då kommer du köra om de flesta. 

Och det fins inga genvägar eller magiska piller för att dina drömmar ska uppnås, du måste arbeta hårt med att 

samla. Om du exempelvis samlar på andelar via ett AB från att man är 25år till 75år och investerar 1ggr 

200.000: - sek och 20.000:-/månad så blir det vid exempelvis 5%/år = 55 miljoner, 10%/år = 375 miljoner, 

15%/år = 3.1 miljarder, 20%/år = 273 miljarder!  

 

Konsekventa insatser ger konsekventa resultat 

 
Den som spar han har. Ta dig tid och var disciplinerad och ha tålamod. Tilliten är den viktigaste ingrediensen i 

alla förhållanden, utan den så saknar relationen mening, i detta fall så måste du ha tillit till dig själv, vad 

händer om du ej kan lita på dig själv? Vikten av att stå för sitt ord och fullfölja är underskattat. De flesta 

investerare har utan att dom märker det en strategidrift. Det är det vi råder bot på genom att vi har den heliga 

gralen om investeringar och affärer som vi kallar owners manual! Som säkerställer att vi ej driver bort. Skulle 

det gått så bra om Lionel Messi står i mål?  

 

De främsta investerarna tänker och agerar annorlunda. Man börjar till exempel med den viktigaste ”räkningen” 

som är sparande där man lägger undan x kr. Sedan kommer allt annat. MEN de flesta på jorden börjar med x 

och y räkning sedan nöjen osv. Sist kommer sparandet om det finns pengar kvar. De som är seriösa kämpar för 

att nå sina mål och vägrar att ge upp och fullföljer. Och förverkligar till sist sina vildaste drömmar.  



 
 

 

Warren Buffet, som är value investor, har från 1956 sett sin förmögenhet öka till ca 1,5 biljoner. Han startade 

med en insats om 13 000 kr. Om han hade sparat dom i en bankbok så hade han haft ca - 93% i minskad 

köpkraft, det blir ca 910 kr kvar i köpvärdet. Att investera i bra bolag extremt långsiktigt i stället för i 

madrassen, bankbok eller spekulation, så skapar man ränta på ränta. Universums starkaste kraft, samma som i 

att dela eller slå ihop en atom. 

Historien om Kejsaren och schackbrädet, 

Kejsaren blev fascinerad av det fantastiska och svårbemästrade spelet och bad uppfinnaren att begära ett pris 

av honom. Eftersom uppfinnaren insåg vikten av ränta på ränta-fenomenet sa han att det enda han önskade sig 

var ris åt sin familj. Han föreslog att de skulle använda sig av schackbrädet för att beräkna arvodet och placera 

ett riskorn på den första rutan på schackbrädet, två på nästa, fyra på den tredje rutan osv. Med andra ord var 

kejsaren tvungen att fördubbla antalet riskorn för varje schackruta. Kejsaren hade inte läst på om begreppet 

ränta på ränta och insåg därför inte vidden av det. Utan att tänka sig för godtog han uppfinnarens förslag. Hur 

mycket ris slutade det med? Hade kejsaren hållit vad han lovat hade uppfinnaren av schackbrädet kunnat kräva 

kejsaren på mer ris än vad som producerats genom hela världshistorien, 18 446 744 073 709 551 615 (ca 18 

triljoner). Det var med andra ord en fysisk omöjlighet. När Kejsaren insåg sin egen dumhet valde han att 

halshugga den stackars uppfinnaren. Detta illustrerar hur kraftfull principen om ränta på ränta är.  

 

Viktigaste punkterna 

 

För att lyckas med ränta på ränta så måste man bl.a. följa nedan. Vi gör detta åt dig och tillsammans med dig 

som passivt investerar och vi som aktivt sköter förvaltningen. Om en part bara gör sitt så funkar det INTE. 

1. Ha tålamod, ju längre tid du investerar desto mera tjänar du. 

2. Fyll på med nya pengar, köp flera nya andelar av bra bolag under hela livet. 

3. Ha en fokuserad portfölj, med få bra bolag som har en otroligt bra ekonomi och som sköts av en 

första klass ledning. 

4. Bolagen bör ha en varaktig konkurrensfördel! Monopolliknaden. 

5. Se till att ha en stor säkerhetsmarginal så du har osäkerheten täckt, det inbyggda värdet ska vara 

högre än priset för aktien. 

6. Köp bolag helst när dom har trubbel, försök köpa med rabatt.  

7. Bolagen bör ha en omsättningstillväxt. 

8. Tillgången ska producera något. 

9. Kan du bolaget? Om inte så köp ej. 

10. Avkastning på eget kapital bör vara över 15%/år. 

11. Rörelsemarginalen, är den hög? 

12. Skapar bolaget ansamlade vinster? 

 

Det finns 10000-tals professionella ”spåmän” som livnär sig på att prata om räntan skall upp eller ned, 

månadens fond och den ena metoden efter den andra för att bli rik snabbt som jag skrivit om tidigare. Lönerna 

på Wall street är högst i världen! Det kan alltså löna sig att klä på sig en kostym och sia om framtiden. När 

hjärnan möter på ovisshet så fyller den ut tomrummen genom att gissa så det känns bra även om det är fel. 

Och man är fast i sin version av verkligheten som förstör ofta. Så undvik detta eller bli anställd Shaman inom 

finans eller var en intelligent investerare. Sist men inte minst investera hela livet. 

 

“Plan B is to succeed at plan A. I am a follow through fanatic” citat Arnold Schwarzenegger. 

Vänliga hälsningar, 

Joakim Huth 

j.huth@investerum.se 

Ordförande i Investeringskommittén 

 

I Investerums owners manual får du mer information om oss, våra förvaltningsprinciper och våra tjänster. 

mailto:j.huth@investerum.se
https://www.investerum.se/_files/ugd/a2285e_364feef9cfa04a6fb2113e97118e04dd.pdf


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Riskinformation 

Innehållet i mejlet ska inte tolkas som råd, erbjudande eller rekommendation att köpa någon produkt eller 

tjänst.  Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. En investering i värdepapper/fonder kan 

både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka det investerade kapitalet. För mer 

information om risker, se investerum.se. 

Kontor  

Investerum AB  

Karlavägen 108  

115 26 Stockholm  

Tel: 08 522 98 400 | Fax: 

08-611 04 08  

E-post: info@investerum.se 

www.investerum.se  
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